
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДОВИКОВСКОГО РАЙОННОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

от 18 января 2022 года
ПРИКАЗ

№ 16 г. Городовиковск

У
Об итогах муниципального этапа республиканского конкурса лучших 

практик образовательных организаций, реализующих 
дополнительные общеразвивающие программы

На основании приказа Управления образования Городовиковского РМО Республики 
Калмыкия от 28.10.2021г. № 282 «О проведении муниципального этапа республиканского 
конкурса лучших практик образовательных организаций, реализующих дополнительные 
общеразвивающие программы», в рамках реализации приоритетных задач Федерального 
проекта "Успех каждого ребенка" с 28 октября 2021 года по 11 января 2022 года был 
проведен муниципальный этап республиканского конкурса лучших практик 
образовательных организаций, реализующих дополнительные общеразвивающие 
программы.

На основании итогов конкурса
приказываю:

1. Утвердить:
- протокол решения жюри (приложение № 1);
2. Рекомендовать руководителю МКОУ «Городовиковская СОШ № 2» (Остапенко Е.А.) 
объявить благодарность педагогу, победителю конкурса.
3. Руководителям образовательных организаций МКОУ «Городовиковская СОШ № 1 им. 
Г.Лазарева» (Зунгруева Е.Г.), МКОУ «Городовиковская СОШ № 3» (Намрова Е.В.), МКОУ 
«Городовиковская многопрофильная гимназия им. Б.Б. Городовикова» (Плещенко М.Н.), 
МКОУ «Виноградненский лицей им. Дедова Ф.И.» (Нарыжная Т.П.), МКОУ «Кировский 
сельский лицей» (Гофарт И.В.), МКОУ «Чапаевская СОШ» (Садманова Е.Н.), МКОУ 
«Южная СОШ» (Найденова Н.И.), МБУ ДО Дом детского творчества (Сергеева Н.В.) 
обратить внимание на неучастие педагогов в конкурсе
4. Контроль за исполнением приказа возложить на Денисову Б.В., старшего методиста 
Управления образования Городовиковского РМО РК.

Начальник Управления образования 
Городовиковского РМО РК: Петренко Л.С.

ф I



Приложение № 1 
к приказу У О ГРМО РК 

от 18.01.2022г. № 16

г. Городовиковск

Итоговый протокол 
решения жюри муниципального этапа республиканского конкурса 

лучших практик образовательных организаций, реализующих 
дополнительные общеразвивающие программы

12 января 2022 г

На основании приказа Управления образования Городовиковского РМО Республики 
Калмыкия от 28.10.2021г. № 282 «О проведении муниципального этапа республиканского 
конкурса лучших практик образовательных организаций, реализующих дополнительные 
общеразвивающие программы», в рамках реализации приоритетных задач Федерального 
проекта "Успех каждого ребенка" с 28 октября 2021 года по 11 января 2022 года был 
проведен муниципальный этап конкурса лучших практик образовательных организаций, 
реализующих дополнительные общеразвивающие программы.

Конкурс проводился в целях создания условий для выявления и распространения 
лучших образовательных практик в системе дополнительного образования детей по 
художественной и социально-гуманитарным направленностям.

Конкурс проводился по двум номинациям: «Художественное направление 
деятельности», «Социально-гуманитарное направление деятельности».

На муниципальный этап конкурса представлена одна методическая разработка МКОУ 
«Городовиковская СОШ № 2» в номинации «Художественное направление деятельности», 
тема - Этнокультурное воспитание и развитие детей и молодежи через использование 
традиционных форм народного искусства.

В номинации «Социально-гуманитарное направление деятельности» работ не 
представлено.

В конкурсе не приняли участие следующие образовательные организации: МКОУ 
«Городовиковская СОШ № 1 им. Г. Лазарева», МКОУ «Городовиковская СОШ № 3», 
МКОУ «Городовиковская многопрофильная гимназия им. Б.Б. Городовикова», МКОУ 
«Виноградненский лицей им. Дедова Ф.И.», МКОУ «Кировский сельский лицей», МКОУ 
«Чапаевская СОШ», МКОУ «Южная СОШ», МБУ ДО Дом детского творчества.

Представленная на конкурс методическая разработка соответствовала требованиям к 
конкурсным материалам.

Учитывая основные критерии оценки, и рассмотрев представленную на конкурс работу 
жюри в составе: Денисовой Б.В., старшего методиста Управления образования ГРМО РК, 
председатель жюри, Сергеевой Н.В., директора МБУ ДО Дома детского творчества, 
Бембеевой Т.С., методиста МБУ ДО Дома детского творчества, Линник Н.И., методиста 
МБУ ДО Дом детского творчества, секретаря, приняло следующее решение:

Номинация «Художественное направление деятельности»

I 1 место — методическая разработка «Изготовление декоративных работ в технике папье- 
маше», Мишкина Пелагея Назаровна, педагог дополнительного образования МКОУ 
«Городовиковская СОШ № 2» 
2,3 место - не присуждать

Председатель жюри: Б.В. Денисова
Секретарь: Н.И. Линник


